

ÅRSMELDING 2023 FOR NØTTERØY MENIGHETS RÅD

Medlemmer i Nøtterøy menighetsråd

Januar - oktober

Faste medlemmer: Ellen E. Wisløff, Tomas Collin, Iselin Skagen, Kristian Torød Flakstad, Britt Flaatten, Thor-Ole Kjønnrød, Trond Ø. Kristiansen, Anne Norheim Rød,

Varamedlemmer: Inger Margrethe Walle, Anett Sudland Kristiansen

Prest i menighetsrådet: Sogneprest Inger Mangrud Bore

Oppgaver og verv:

Leder: Ellen E. Wisløff

Nestleder: Britt Flaatten

Medlem i kirkelig fellesråd: Ellen E. Wisløff

Vara til kirkelig fellesråd: Britt Flaatten

AU: Ellen E. Wisløff, Britt Flaatten, Tomas Collin og Inger Mangrud Bore

Barne- og ungdomsutvalg:

Diakoniutvalg: Anne N. Rød og Inger Margrethe Walle

Misjonsutvalg: Britt Flaatten og Eva Gilje

Konsertutvalg og felles Kirkemusikalsk utvalg for Færder/KMU: Tomas Collin, Thor-Ole Kjønnrød, Iselin Skagen og Wenche Henriksen

Gudstjenesteutvalg: Ellen E. Wisløff, Anne N. Rød, Ingeborg Eikenæs Inger Mangrud Bore og Wenche Henriksen

Estetikkutvalg: Ellen E. Wisløff, Iselin Skagen, Ragnhild Freberg, Tollef Thorsnes, Inger Mangrud Bore og Kristin Vold

Huskomite: BMS: Britt Flaatten, Inger Margrethe Walle, Ragnhild Freberg

Ny valgperiode 2023-2027

Konstituert i oktober:

Faste medlemmer: Britt Flaatten, Tomas Collin, Iselin Skagen, Kristian Torød Flakstad, Thor-Ole Kjønnrød, Anne N. Rød, Heidi Nordkvelde, Espen Granlund

Varamedlemmer: Inger Margrethe Walle, Kari Aam, Anne Aashamar, Charlotte Torvik, Ingeborg Eikenæs

Prest i menighetsrådet: Sogneprest Inger Mangrud Bore

Oppgaver og verv:

Leder: Britt Flaatten

Nestleder: Tomas Collin

Medlem i kirkelig fellesråd: Britt Flaatten

Vara til kirkelig fellesråd: Espen Granlund

AU: Britt Flaatten, Tomas Collin, Anne N. Rød og Inger M. Bore

Diakoniutvalget: Anne N. Rød, Inger Margrethe Walle

Misjonsutvalget: Anne Aashamar

Redaksjon Færder 5.1: AU

Konsertutvalget: Tomas Colin, Iselin Skagen, Thor-Ole Kjønnørød, Wenche Henriksen

Gudstjenesteutvalget: Anne Rød, Ingeborg Eikenæs, Wenche Henriksen, Inger M. Bore

Estetikktutvalget: Ellen E. Wisløff, Iselin Skagen, Ingeborg Eikenæs, Tollef Thorsnes, Ragnhild Freberg, Inger M. Bore, Kristin Vold

Huskomite BMS: Ragnhild Freberg, Inger Margrethe Walle, Britt Flaatten

Møteaktivitet i Nøtterøy menighetsråd 2023

Nøtterøy Menighetsråd:

6 ordinære møter i januar til oktober. 1 møte, sak godkjent på e-post.

Ny periode: 1 møte i november, 1 møte i desember.

Menighetsmøte ble gjennomført 22/1-23 med tema orientering om forslag til gudstjenesteforordningen.

Årsmøte ble gjennomført 6/3-23 etter gudstjenesten i Nøtterøy kirke.

Saker: Orientering om årsmelding og regnskap, orientering om vårens program og renoveringsarbeidet i kirken. Menighetsrådet inviterte også til samtale om hva vi kan gjøre for å samle folk i kirken igjen.

Felles møte for alle menighetsråd og staben i Færder 8/11-23, presentasjon av arbeid i kirken i Færder, stab og råd, samarbeid mellom stab og folkevalgte.

Medarbeidersamling ble avholdt i Teie kirke 15. november i Teie kirke. «Organisten» Leif Ingvald Skaug sang for og med oss. Samlingen ble avsluttet med enkel bevertning.

Introduksjonskurs for nyvalgte menighetsråd ble avholdt i Eik kirke 21. november.

Møter i menighetsrådets arbeidsutvalg (AU) og utvalg:

AU: 9 møter, hovedsaker forberedelse til møter i menighetsrådet, oppfølging av aktiviteter, oppfølging av kirkevalget. Kontakt med Vellet på Veierland om diverse blant annet Åpen kirke på sommeren. AU har hatt et spesielt ansvar for oppfølging av Færder 5.1 sammen med Lederforum

Estetikktutvalget har hatt egne møter igjen og behandlet, oppussing av sakristiene, rehabilitering av messehogler, pynt til høytidene. Eventuelt nye prosjekter presentert for menighetsrådet: restaurere skinnstolene, kunstutstilling og nye bord.

Gudstjenesteutvalget har ikke hatt noen saker til behandling.

Konsertutvalget har hatt jevnlige møter i forhold til konsertprogram og gjennomføring av arrangementene.

Huskomite for BMS nyopprettet, Rydding og rengjøring, justere utleieregler og satser.

Diakoniutvalget og Misjonsutvalget se egen rapport.

Medlemmer i utvalg referer jevnlig til menighetsrådet om aktiviteter og problemstillinger.

Felles informasjonsutvalg (IU) for menighetene i Færder og **barne- og ungdomsutvalg for menighetene på Nøtterøy** har behov for en ny organisering og nytt mandat. Disse utvalgene har ikke hatt møter, medlemmene i utvalgene ble fristilt fra sine verv.

Representasjon fra stab i møtene:

Menighetsrådet har invitert

Daniel Bjørnstad til orientering om rehabilitering i kirken og spesielt prosjektet med kalken på kirken prosess og videre arbeid med dette.

Eivind T. Spilling orienterte om nytt diakoni/ungdomsprosjekt 18-30

Kristin Vold har nå tilhørighet i Nøtterøy menighetsråd.

Saker Nøtterøy Menighetsråd har arbeidet spesielt med i 2023

Kirkevalg

Egne konserter «sommertoner», kirkekaffer og meditasjonskvelder.

Rehabilitering Nøtterøy kirke og spesielt kirketjenersakristiet.

Arbeid med konfirmantene og servering av måltid i forbindelse med undervisningen

Offerformål

Givertjeneste

Informasjonsarbeid

Færder 5.1

Kirkevalget

Nominasjonskomite: Kristin Vold, Torill Tandberg og Ellen E. Wisløff ble valgt til nominasjonskomite. Mange i vår menighet ble forespurt om de ønsket å stille til valg i det nye menighetsrådet. Mange var takknemlige for å bli kontaktet, noen svarte at de kunne tenke seg det på et senere tidspunkt, noen ønsket å takke ja til å være med i frivillige oppgaver, noen sa ja, og andre takket nei. 7 medlemmer i rådet ønsket å være med videre. Gjennom nominasjonsperioden ble det en fulltallig liste med forslag på 8 medlemmer og 5 varamedlemmer.

Informasjonsarbeid før valget:

Det ble ikke sendt ut valgkort fra sentralt hold til denne gangen. Det var krevende å få omtale av valget i nasjonale og lokale medier.

Menighetsrådene i Færder utarbeidet felles kommunikasjonsstrategi med informasjonsbrosjyre «Vi tenger et godt råd, blir du med?», store banner/veggplakat på BMS og Fredtun «kirkevalget din stemme teller», valgbrosjyre for hvert råd der medlemmene presenterte seg, omtale i Færder 5.1 og Øyene med annonse for valget.

Medlemmer i rådene sto på stand på Teie torg 3 lørdager før valget.

Forhåndsvalg:

Kirken organiserte for første gang digitalt forhåndsvalg. Dette ble populært. Det var også bestemt nasjonalt at det skulle være forhåndsvalg i tilknytning til en gudstjeneste. Vi opprettholdt også forhåndsvalg på utvalgte institusjoner, og på BMS.

Gjennomføring av valget:

Oppslutningen om kirkevalget gikk ned 11% til menighetsrådsvalget og 8% til bispedømmerådsvalget.

Kirkevalget var lite kjent, og det var spesielt krevende å informere om hva bispedømmerådet var og hvordan valget skulle gjennomføres.

Det var krevende å gjennomføre valget og telle opp etterpå uten digitalt medlemsregister. Dette må være å plass ved neste valg.

Menighetsrådet hadde fokus på valget i alle møtene. Mange av rådets medlemmer la ned en stor innsats og engasjement i arbeidet med valget.

Evaluerings: Planlegging og gjennomføring av kirkevalget krever en stor dugnadsinnsats fra stab og rådsmedlemmer. Mye skal tilrettelegges. Valget er lite kjent, og engasjerer ikke så mange. Det må gjennomføres «folkeopplysning» i alle ledd gjennom hele perioden. «Vil du ha en demokratisk kirke, må du stemme!»

Det var god planlegging og gjennomføring i kirken i Færder.

Det var fint med digitalt forhåndsvalg, ved neste valg må det også bli digitalt manntall.

Egne konserter

NMR har i 2023 videreført konsertserien «Sommertoner», med i alt tolv konserter i tidsrommet juni til september. Vårt hovedfokus har vært konserter i Nøtterøy og Veierland kirker, men vi arrangerte også en sommerkonsert i Hvasser kirke i samarbeid med Hvasser MR. Programmet var bredt, med alt fra klassiske konserter til viser og jazz. Av utøvere kan nevnes; Sofia Nesje Enger, Line Tandberg, Operagutta, Lars Martin Myhre, Anette og Gutta, Steal Away og Trond Granlund. Publikum møtte opp i godt monn, og dette i kombinasjon med god støtte fra Kulturrådet sikret en økonomisk trygg gjennomføring.

I tillegg til «Sommertoner» hadde vi i 2023 flere samarbeidsprosjekt med utøvere om konserter som «Church Floyd» (High Hopes) og «Music, for a while» (Bare Barokk), i tillegg til ulike utleieavtaler, med blant annet Kattas figurteater, Skjærgårdskoret og Vestfold filmteaterkor.

Vi har i 2023 fått god mediedekning i lokalavisen Øyene, i tillegg til god aktivitet på ulike digitale medier. Dette har bidratt til å gjøre Kirken i Færder kjent, og gitt god publikumrespons.

NMR har i 2023 med dette videreført og utviklet vårt kulturtilbud. En stor takk til alle frivillige som er fundamentet i vårt arbeid, til alle musikere, til vårt publikum, og til støttespillere, spesielt Kulturrådet.

Rehabilitering av Nøtterøy kirke:

1.april 2022 markerte vi at kirken var ferdig kalket utvendig med høytidelig samling der ordfører og menighetsrådsleder tok imot den blå verneduken. En fin anledning for markering og takknemlighet, en viktig milepæl i rehabiliteringsprosjektet. I løpet av jula 2022 løsnet kalken fra veggene!

Riksantikvar, kalkprodusent og utførende firma har vært på befaring. Det er gjennomført en grundig analyse for om mulig å finne årsaken til det som har skjedd. Det er også iverksatt noen prøveprosjekter. Erfaringene fra dette vil bli behandlet i egen rapport. Der vil en også se på eventuelt ansvarsforhold. Rådet har fått informasjon om arbeidet underveis.

Kirketjenersakristiet er renoveret etter godkjenning fra riksantikvaren. Det har blitt et hensiktsmessig og vakkert rom. Menighetsrådet antok at renoveringen også skulle gjelde prestesakristiet, det var ikke riktig. Oppussing vil komme på et senere tidspunkt.

Reparasjon av messehagler. Menighetsrådet har gjennom noen år satt av midler til innkjøp av nye messehagler. Etter nærmere vurdering, ble rådet enig om at det var bedre å reparere de gamle. Den grønne og lilla er nå reparert/restaurert med vellykket resultat. Fondet som var avsatt til nye messehagler dekket kostnadene. Menighetsrådet vedtok å endre navn på fondet til «Kirkelige tekstiler og inventar».

Arbeid med konfirmantene.

Menighetsrådet er opptatt av at konfirmantene og deres familier skal tas godt vare på gjennom hele konfirmanttiden.

Rådsmedlemmene har deltatt aktivt sammen med frivillige i servering av mat til konfirmantene i forbindelse med undervisning og deltatt i konfirmasjonsgudstjenester. Dette er et viktig arbeid, og er med på å styrke båndene mellom konfirmantene, deres familier og menigheten.

Konfirmantene deltar vanligvis i gudstjenester i løpet av året. De kan få ulike oppgaver som utdeling av salmebøker, lystenning annet.

Offerformål:

Menighetsrådet vedtar plan for offerformål i Nøtterøy og Veierland kirker for hvert semester. Offerinnsamling foregår nå bare på Vipps. Det har vært satt opp offer til egen virksomhet på mange gudstjenester. Det er viktig at offerformålet blir omtalt i gudstjenesten.

Regnskapet viser at det kom inn kr 45 388,80 i offergaver til egen virksomhet. I 2022 kom det inn kr 47 128,-.

I offergaver til andre kom det inn kr 79 408,48. I 2022 kom det inn kr 71.555.

Dette viser at tallene har holdt seg stabile de to siste årene.

Givertjeneste

Menigheten er avhengig av økonomiske gaver for å drive sine aktiviteter. Vi har inngått avtale om bruk av Solidus som mulighet for givertjeneste. Det er informasjon om dette på kirkens hjemmeside, og enkelt å bli giver. Arbeidet med å promotere givertjenesten og verve nye givere er i gang. Informasjon om givertjenesten skal vektlegges i 2024. Det må være potensiale for å få flere faste givere.

Det er nå en mindre gruppe faste givere som bidrar med 18 000 kroner.

Informasjonsarbeid

Menighetsrådet gjennomgår jevnlig behovet for informasjon om våre aktiviteter og ansvarfordeling av dette på hjemmesiden, Facebook og andre flater.

Færder 5.1

Det er de 5 menighetene i Færder som «eier» Magasinet Færder 5.1 Regnskapet ligger under Nøtterøy menighetsråd. Magasinet har ikke hatt gaver og inntekter i samsvar med utgiftene. Menighetsrådene anbefalte at videre drift ikke kunne gjennomføres på samme måte. I 2023 ble det utgitt to nummer, før sommer og jul. Magasinet er et godt tiltak og har god kvalitet. Alle de 5 rådene har anbefalt at vi må finne en løsning på videre drift.

AU fikk et særlig ansvar for oppfølging og samarbeid med redaktør. Det er planlagt en ny økonomimodell som ikke har trått i kraft enda. AU og Nøtterøy menighetsråd skal sammen med redaktør og de øvrige menighetsrådene drøfte veien videre.

Andre aktiviteter:

Meditasjonskvelder. Kari Aam har holdt meditasjonskvelder over tema Jesusbønnen etter oppsatt plan. Det har vært gjennomført 7 meditasjonskvelder i 2023.. Oppslutningen er stabil, og ønsket om oftere samlinger førte til at det på slutten av året ble arrangert to kvelder i kapellet

Frivillige i gudstjenesten.

Medliturger/klokkere og kirkeverter i gudstjenestene er frivillige. Det er en stabil gruppe som har vært i denne tjenesten i flere år. Dette året har det kommet noen nye. Det er gjennomført egen kveld for medliturger og kirkeverter, dette vil bli gjort årlig.

Gudstjenester

Det er et mål for Nøtterøy menighet at Nøtterøy kirke skal oppleves som en åpen, inkluderende og gjestfri folkekirke. Vi søker å ta godt imot de som kommer med dåpsbarn samtidig som vi forsøker å ivareta det kontinuerlige gudstjenestefellesskapet.

Nøtterøy menighetsråd arrangerer fortsatt kirkekaffer. Oppgraderinger i kirketjenersakristiet gjør dette enklere. Det er montert stor kaffetrakter, kjøl/fryseskap og oppvaskmaskin. Kirkekaffer er et positivt tiltak for felleskap og tilhørighet. De fleste kirkekaffene er enkle arrangement.

Dåp i Nøtterøy kirke:

Mange ønsker fortsatt å ha barnedåp i Nøtterøy kirke. Det er dette året gjennomført 2 egne dåpsgudstjenester.

I 2023 ble det døpt 84 barn i Nøtterøy kirke og 2 i Veierland kirke. Dåpstallet har tatt seg opp igjen. Det var en nedgang til 61 barn i 2022 mens det i 2019 ble det døpt 80 barn.

En nyvinning i dåpsarbeidet er «Drop-in dåp» som ble gjennomført for første gang i Nøtterøy kirke i juni. Her ble tre ungdommer døpt. I dette tiltaket er det et godt samarbeid mellom råd og stab. Det er ønskelig å gjennomføre «Drop-in dåp» en gang i året. Dette er med på å understreke menighetsrådets mål om en åpen og inkluderende kirke.

Julen 2023

Gudstjenester for barnehager og skoler før jul kunne gjennomføres. Alle skolene takket ja til, invitasjonen og samarbeidet med barnehagene og skolene er godt.

På julaften ble det holdt 3 gudstjenester i Nøtterøy kirke og en på Veierland. Det var ca. 1200 til stede.

Det var fint med to kirketjenere på alle, det ble også tilstrekkelig antall kirkeverter,

Offer til Kirkens Nødhjelp kr 22.500, en bedring fr 2022 der det kom inn kr. 18.353, men fortsatt en vei å gå for å oppnå «normalåret» 2019 med vel 30.000.

Julaften i Veierland kirke 50 deltakere. Det er viktig å opprettholde denne gudstjenesten.

1. juledag: Det var god oppslutning også om denne gudstjenesten. Det var flott musikk av kor og musikere. 1.juledag gir høytid, ro og fellesskap. Gjennomføring kl. 13.00 kan videreføres.

Offer til bymisjonen Tønsberg kr.1.950, en nedgang fra 2022 da det kom inn kr.7.200. Det viser at det er viktig med informasjon om offerformålet.

Veierland kirke

Forordnede gudstjenester gjennomføres på Veierland. I vintermånedene er det liten søkning til disse fra lokalbefolkningen med unntak av gudstjenesten på julaften. Det er noe bedre oppslutning om arrangementer, Sommergudstjenestene i juli har varierende oppslutning. Vi bør gjøre en helhetlig vurdering av gudstjenestetilbudet på Veierland i den nye valgperioden.

Veierland Velforening er svært aktive. Sogneprest og kirkeverge ble invitert til et møte for å styrke samarbeidet. I kjølvannet av dette møtet tok velforeningen selv initiativ til å ha ÅPEN KIRKE i sommermånedene. De har selv tatt ansvaret for dette og kirken har vært svært godt besøkt. Det er også søkt om tillatelse til å gjennomføre korøvelser i kirken. Dette er i gang.

Kirkens Korskole Nøtterøy

Korskolen er et svært viktig barne- og ungdomsarbeid i kirken. De er merkevarebyggere for kirken i Færder og bidrar på en fin måte til oppslutning om gudstjenestene. Korskolen ledes av våre dyktige kantorer, den engasjerer også mange frivillige for å bidra til å løse alle de oppgavene som kreves. Nøtterøy menighetsråd er takknemlige for det arbeidet korskolen gjør for barn og unge og de opplevelsene korskolen gir oss både i gudstjenestene og egne arrangementer.

Vi viser til egen rapport fra korskolen, og retter en stor takk til korskolestyret for deres viktige innsats.

Frivillige

Frivillige medarbeidere i Nøtterøy menighet gjør en stor og viktig innsats for kirkens arbeid i gudstjenester, konfirmantarbeid, og i forskjellige utvalg og aktiviteter.

Økonomi

Menighetsrådet har god økonomikontroll.

Rådet er imidlertid avhengig av gaver og veldedighet, og håper at ny satsing på givertjeneste skal gi nye muligheter.

Regnskapet for Nøtterøy sokn og for alle ansvar som ligger under dem er avsluttet.

På fondet til Nøtterøy står det pr 31.12.23 kr 497 997,28

På fondet til konserter står det kr 71 732,53

På fondet til Veierland kirke står det kr 26 047,16

På bundet fond kirketekstiler og inventar til Nøtterøy kirke står det kr 0

På bundet fond til Færder 5.1 står det kr 206 367,11

Overskuddet til Ansvar 140 Menighetsblad er avsluttet mot bundet fond med følgende resultat:

140 Menighetsblad mindreforbruk kr 79 449,90

Ansvar 130 drift hadde er mindreforbruk på kr 13 763,42

Jf. økonomiforskrift § 17-3 er mindreforbruket strøket mot budsjettet bruk av fond.

Årsresultat blir med dette et merforbruk på kr. 13 736,57

Ansvar 431 Konserter hadde et mindreforbruk på kr 41 309,29

Årsresultat for 2023 blir med dette et totalt mindreforbruk på kr 27 572,75.

Det tas forbehold om revisors godkjenning.

Nøtterøy, 2024.02.28

Britt Flaatten, leder

Nøtterøy Menighetsråd